令和４年度碧南市ものづくりセンター運営審議会 議事録

日時

令和５年２月７日（火） 午前９時３０分から１０時２０分まで

場所

碧南市ものづくりセンター２階 会議室２

出席者及び欠席者

(1) 出 席 委 員 長田和徳（会長）、岩野一敏、角谷清、石川央、前原聖子

谷澤安彦、多田宏明、丸山修

(2) 欠 席 委 員 なし

(3) 事務局職員 経済環境部長 生田和重

経済環境部商工課長 杉浦宏真

経済環境部ものづくりセンター所長 小川隆之

 (4) 傍 聴 者 なし

議事の要旨

 １ 市長あいさつ

２ 会長あいさつ

 ３ 議題

  (1) 令和４年度碧南市ものづくりセンター事業報告について

    資料に基づき、事務局が説明した。特に質疑はなく、承認された。

  (2) 令和５年度碧南市ものづくりセンター事業計画（案）について

    資料に基づき、事務局が説明した。

   【会長】コロナが落ち着いたらコロナ禍以前のように定員を戻してみてはどうか。

   【事務局】 コロナ禍以降感染拡大予防対策で定員を減らしている。現状では参加

を控える傾向もあり、今後のコロナ対策の緩和の状況や参加者の意識を

考慮しながら定員を以前のように戻すかどうかは検討していく。

その他、特に質疑はなく、承認された。

 ４ 報告事項

資料に基づき、事務局が説明した。

 ５ その他

    参考資料１、２、３に基づき、ものづくりセンターで活動している３団体の概要

   をそれぞれの団体の事務局が説明した。